



---

# COMMUNIQUÉ

---

## Information Financière Partielle pour le Quatrième Trimestre et l'Exercice 2006

**SAN JOSE, Californie, 1er février 2007** . . . Atmel® Corporation (Nasdaq: ATML), un des leaders mondiaux dans le développement et la fabrication de semi-conducteurs avancés, a donné ce jour une sélection d'informations financières non auditées pour le quatrième trimestre et l'exercice clos le 31 décembre 2006. Tous les chiffres ont été ajustés pour tenir compte de la vente de l'unité de Grenoble, en juillet 2006.

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2006, hors Grenoble, s'établit à 408,9 millions de dollars, soit une baisse de 5% par rapport au chiffre de 429,4 millions de dollars du troisième trimestre 2006, et une hausse de 4% par rapport aux 394,3 millions de dollars enregistrés au quatrième trimestre 2005.

Pour l'exercice 2006, le chiffre d'affaires, hors Grenoble, s'établit à 1,67 milliard de dollars, soit une hausse de 7% par rapport au chiffre de 1,56 milliard de dollars enregistré pour l'exercice 2005. Au 31 décembre 2006, les disponibilités et placements à court terme totalisaient 466,7 millions de dollars.

### Quatrième Trimestre 2006 et Evènements Récents

- Annonce d'un programme de restructurations stratégiques pour accélérer la croissance et réduire les coûts
  - Centrage sur les lignes de produits à forte croissance et dégageant de fortes marges, dont la société est propriétaire
  - Optimisation des unités de fabrication ; mise en vente des unités de fabrication de North Tyneside, en Grande-Bretagne et de Heilbronn, en Allemagne; adoption d'une stratégie "fab-lite"

- Redéploiement des ressources pour accélérer le développement de produits de pointe.
- Nomination de trois nouveaux Vice-présidents qui viennent renforcer l'équipe de direction
- Les produits Atmel AT91SAM7SE 32-bit Flash MCU cités dans le "EDN Hot 100 Products of 2006"
- Introduction d'une nouvelle famille de Driver-ICs pour des applications automobile haute température
- Nouveau microcontrôleur sécurisé d'Atmel, l'AT90SC256144RCFT, destiné aux applications internet gouvernementales
- Livraison du microcontrôleur sécurisé Atmel AT90SC12836RCT pour le marché de la carte santé française Vitale 2
- Atmel a introduit les premiers circuits intégrés microcontrôleurs RF pour usage avec de simples capteurs capacitifs pour les applications automobiles TPMS.

"Le quatrième trimestre a été tendu dans la mesure où les clients ont ajusté leurs commandes en fin de trimestre pour équilibrer leurs niveaux d'inventaire" a indiqué Steven Laub, le Président et CEO d'Atmel. "La restructuration et les programmes de réduction de coûts annoncés en décembre vont nous aider à surmonter l'affaiblissement général du marché qui doit se poursuivre au premier trimestre 2007. Pour l'année en cours et les exercices à venir, nous estimons que grâce à nos technologies de pointe et à notre nouvelle stratégie, nous sommes bien positionnés en termes de croissance."

"Le bilan d'Atmel reste solide. Les disponibilités et placements à court terme totalisaient 466,7 million de dollars en fin d'exercice, soit une hausse de 128,1 millions de dollars par rapport aux 338,6 millions de dollars au 31 décembre 2005," a indiqué Robert Avery, le Vice-président Finance et CFO du Groupe. "De plus notre situation de trésorerie, nette de la dette, s'est améliorée de 347,1 millions de dollars après rachat des obligations convertibles et intégration de la marge brute d'autofinancement et du produit de la vente de l'entité de Grenoble."

### **Perspective**

Pour le premier trimestre 2007, la Société anticipe une baisse de son chiffre d'affaires de l'ordre de 4 à 8% par rapport au trimestre précédent, notamment en raison de la poursuite du rééquilibrage du niveau d'inventaire de ses clients.

Comme indiqué précédemment, le Comité de Listing Décisionnel du Nasdaq, agissant en vertu du pouvoir discrétionnaire qui lui est conféré au titre du règlement NASDAQ 4807(b), a demandé le

réexamen de la décision de la Commission de Qualification de Listing du Nasdaq qui avait fixé au 9 février 2007 la date limite de dépôt pour Atmel, auprès de la Securities and Exchange Commission (SEC) de ses formulaires 10-Q pour les trimestres respectivement clos le 30 juin et le 30 septembre 2006, ainsi que les ajustements nécessaires pour les périodes fiscales antérieures.

Le Comité de Listing a également décidé de surseoir à la décision de la Commission de Qualification, concernant d'une part la date limite du 9 février et d'autre part toute décision à venir concernant une suspension éventuelle de cotation de la Société, et ce dans l'attente de diligences conduites par le Comité de Listing. Atmel pense que ces diligences lui permettront de bénéficier d'un délai supplémentaire au-delà du 9 février 2007 afin de finaliser d'une part l'enquête indépendante en cours concernant les conditions d'attribution des stock options et d'autre part le dépôt de ses rapports trimestriels auprès de la SEC et les ajustements nécessaires pour les périodes fiscales antérieures. Le Comité de Listing a informé la Société de la possibilité que de nouvelles informations écrites lui soient demandées pour examen. Il n'est pas certain que le résultat de l'audit du Comité de Listing sera favorable à Atmel ni qu'Atmel restera cotée sur le NASDAQ Global Select Market.

Le 25 juillet 2006, Atmel avait indiqué que le Comité d'Audit du Conseil d'Administration de la Société avait diligencé une enquête indépendante concernant les dates d'attribution de stock options et autres questions susceptibles d'y être liées. Le 30 octobre 2006, la Société avait fait savoir que le Comité d'Audit, assisté d'experts juridiques et comptables indépendants, avait abouti à une première conclusion – établie conformément à l'Opinion No 25 en matière de principes comptables, *Traitement Comptable des Options d'achat d'actions Attribuées aux Salariés* (APB25) – relative au fait que les dates d'attribution de certaines stock options ne correspondaient pas aux dates d'enregistrement mentionnées pour ces mêmes options. Suite à cette conclusion du Comité d'Audit, la Société considère que l'écart sur ces dates de prise en compte se traduira par des écritures comptables significatives concernant le coût de rémunération des stock options.

Le Comité d'Audit n'a pas terminé ses travaux ni rendu ses conclusions finales, notamment concernant l'impact fiscal et comptable lié à l'enquête sur les stock options. Le Comité d'Audit met tout en œuvre pour finaliser son enquête, et la Société fera toute diligence pour procéder à la publication des états financiers réajustés le plus rapidement possible après communication des résultats définitifs de l'enquête.

L'information financière contenue dans le présent communiqué émane de la direction d'Atmel Corporation et n'a été ni auditée ni validée par les auditeurs indépendants de la société. Cette information financière est préliminaire et donc sujette à ajustements en fonction des résultats de l'enquête en cours. Cette information doit en conséquence être considérée avec les précautions nécessaires, et avec les incertitudes que cela peut impliquer. En raison de la poursuite de l'enquête en cours, la Société ne pense pas qu'elle sera en mesure de procéder à la publication du formulaire 10K pour 2006 à la date due, c'est à dire le 1er mars 2007 et ne peut fournir d'autres informations financières pour le quatrième 2006 à ce stade.

### **Conférence Téléphonique**

Atmel tiendra une conférence téléphonique ce jour, 1<sup>er</sup> février, à 14h00 heure du Pacifique afin de discuter des informations financières partielles du quatrième trimestre. La conférence sera retransmise en direct sur le web, et pourra également être accessible en composant le +1-800-374-0405 ou le +1-706-634-5185. Le code d'accès à la conférence est le 6844657 et les participants sont invités à se connecter au moins 10 minutes avant l'heure de démarrage (14h00, heure du Pacifique) afin d'y accéder à temps. Un webcast de la conférence pourra être consulté sur <http://www.atmel.com/ir/> pendant une période de 12 mois.

Un enregistrement de la conférence téléphonique du 1<sup>er</sup> février sera disponible ce même jour à compter de 17h00 (heure du Pacifique), et pour une période de 48 heures. Les numéros d'accès à cette conférence sont le 1-800-642-1687 pour les Etats-Unis et le +1-706-645-9291 pour tous les autres pays. Le code d'accès est le 6844657.

### **A propos d'Atmel**

Atmel compte parmi les leaders mondiaux dans la conception et la fabrication de microcontrôleurs, circuits intégrés logiques, à signal mixte, mémoires non-volatiles et fréquence radio (RF). Disposant d'un portefeuille de technologies et de propriété intellectuelle parmi les plus importants de l'industrie, Atmel est en mesure d'offrir des solutions systèmes complètes dans le domaine de l'industrie électronique. Dédiés aux marchés du grand public, de l'industrie, de la sécurité, de l'informatique et de l'automobile, les circuits intégrés Atmel peuvent être fournis "où que vous soyez" (Everywhere You Are™).

### **"Safe Harbor" concernant les données prévisionnelles**

Les informations reportées dans ce communiqué de presse sont des prévisions qui en tant que telles, sont sujettes à des risques et incertitudes. Ce document contient des prévisions concernant les résultats futurs pour le premier trimestre 2007, les plans de restructuration ou autres programmes, la demande pour les produits semi-conducteurs, le délai d'achèvement de l'enquête du Comité d'Audit et les délais relatifs à la publication des rapports auprès de la SEC ainsi que les conclusions de l'enquête du Comité d'Audit. Ces prévisions reposent sur des informations disponibles à la date de ce communiqué, mais qui sont susceptibles d'évoluer et la société

n'a pas pris l'engagement de mettre à jour ces prévisions. Ces prévisions ne constituent pas des garanties de performances futures et les résultats peuvent s'avérer sensiblement différents. Les conclusions finales de l'enquête menée par le Comité d'Audit (et la date de communication de ces conclusions) sur les conditions d'attribution des stock options, l'impact de produits et prix compétitifs, l'acceptation en temps utile de travaux de conception demandés par nos clients, l'opportunité de l'introduction de nouvelles technologies, notre capacité à passer les nouveaux produits en production de volume, les larges fluctuations de l'offre et de la demande pour les produits semi-conducteurs, une situation de surcapacité de l'industrie ou des sociétés, une utilisation efficace et rentable de la capacité de fabrication, la stabilité financière des marchés étrangers, la faculté d'intégrer et de diriger les nouvelles acquisitions ou de tout autre risque mentionné dans les rapports qu'Atmel dépose régulièrement auprès de la SEC, dont le rapport 10-K déposé le 16 mars 2006 et les rapports 10-Q qui suivent, constituent autant d'éléments susceptibles de venir modifier les prévisions mentionnées dans le présent document.

L'enquête indépendante du Comité d'Audit relative aux dates d'attribution des stocks options et autres questions potentiellement liées est toujours en cours et les conclusions données dans le présent communiqué de presse ne sont que préliminaires. Par ailleurs, l'enquête et ses conclusions possibles ont eu et peuvent avoir un impact sur : le montant et les dates des rémunérations précédemment octroyées ; des charges supplémentaires susceptibles d'être enregistrées ; des ajustements comptables de nos états financiers pour les périodes concernées ; notre capacité à déposer à temps les rapports auprès de la SEC ; notre capacité à répondre aux exigences du NASDAQ Global Select Market afin de continuer à être listé sur ce marché ; des réclamations ou des procès concernant ce sujet, y compris des litiges initiés par des actionnaires ou des salariés ainsi qu'une action de la SEC ou des autorités gouvernementales, et des implications fiscales ou autres négatives consécutives à des ajustements comptables ou autres.

**Contact: Robert Pursel, Director of Investor Relations, 1-408-487-2677**

**Atmel Corporation**  
**Sélection de Données Financières**  
(Millions de Dollars)  
(Non auditées)

	Trois mois clos le			Douze mois clos le	
	31 décembre <u>2006</u>	30 septembre <u>2006</u>	31 décembre <u>2005</u>	31 décembre <u>2006</u>	31 décembre <u>2005</u>
Chiffre d'affaires net (hors Grenoble)	\$408.9	\$429.4	\$394.3	\$1,667.7	\$1,561.1
Chiffre d'affaires Grenoble	\$0.0	\$12.9	\$30.9	\$83.1	\$114.6
<b>Chiffre d'affaires par segment</b>					
ASIC (hors Grenoble)	30.4%	28.6%	29.5%	29.2%	31.7%
Microcontrôleurs	24.8%	25.4%	21.9%	25.2%	20.2%
RF et Automobile	22.1%	24.2%	23.6%	23.1%	22.9%
Mémoires non-volatiles	22.7%	21.8%	25.0%	22.5%	25.2%
<b>Chiffre d'affaires par secteur géographique (hors Grenoble)</b>					
Asie	52.3%	53.0%	55.5%	51.5%	54.5%
Europe	35.0%	32.3%	29.7%	33.2%	30.8%
Amerique du Nord	12.7%	14.7%	14.8%	15.3%	14.7%
	31 décembre <u>2006</u>	30 septembre <u>2006</u>	31 décembre <u>2005</u>		
<b>Actifs</b>					
Disponibilités	\$410.4	\$425.5	\$290.7 (Note 1)		
Placements à court terme	\$56.3	\$58.5	\$47.9		
Créances clients, nettes	\$227.5	\$245.3	\$235.3		
<b>Passif</b>					
Echéance à court terme des dettes à long terme	\$86.1	\$88.0	\$112.1		
Obligations convertibles	-	-	\$142.7		
Dettes à long terme minorées des échéances à court terme	\$82.9	\$99.1	\$133.2		

(Note 1) Les disponibilités au 31 décembre 2005 n'intègrent pas les soldes de l'entité de Grenoble